______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

           DECRETO          Nº 1826/2021
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DO IDOSO- CMI.

   GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

   Considerando a Lei Municipal n.º 833/2018, 09 de maio de 2018, que

Altera a LEI Municipal n.º 514/2011, cria o CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI;

    Considerando os direitos sociais do idoso, estabelecendo formas que

promovam sua autonomia, interação e participação efetiva na sociedade, em conformidade

com a Lei Federal n.º 8.842, de 04 de janeiro de 1994, que determina a Política Nacional do

Idoso;

                 Considerando a necessidade da substituição de membros no Conselho;

DECRETA:

              Art. 1º- Fica alterado o Decreto n.º 1082/2014, que dispõe sobre

nomeação do Conselho Municipal dos Idosos - CMI, conforme relacionados abaixo, ficando

mantidas as demais representações.

a) Instituições Governamentais:

Um representante da Secretária Municipal de Educação

Titular: SIMONE PIERRE PEREIRA

CPF: 251.530.298 – 08 RG: 27.295.423 – 8

Suplente: ROSINETE VITORINA DA SILVA

______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

CPF: 108.419.428.70 RG: 19.904.005

Um representante da Secretaria da Saúde.

Titular: ANDRE LUIZ SIMÕES RATO

CPF: 302.197.388 – 40 RG: 30.772.776 – 2

Suplente: STHEFANY MARIA BERALDO SANTANA

CPF: 419.288.268 – 06 RG: 488.315.876

Um representante da Secretária do Desenvolvimento Social.

Titular: ALINE CAMILO SILVA SANTOS

CPF: 304.239.008 – 03 RG: 40.026.519 – 4

Suplente: JULIA GONÇALVES

CPF: 107.339.648 – 77 RG: 7.794.865 – 8

Um representante da Administração.

Titular: VANIA RIBEIRO

CPF: 108.421.998 – 01 RG: 18.503.600 – 4

Suplente: ERCIAS MUNIZ DE LIMA

CPF:116.684.648 – 29 RG: 20.325.378

Um representante da Secretária de Esporte, Lazer, Cultura e

Turismo.

Titular: KATIA REGINA ANDRADE

CPF: 331.475.078 – 60 RG: 45.780.798 – 2

Suplente: FERNANDO LAURINDO DA SILVA

______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

CPF:352.458.068– 86 RG: 40.968.471 – 05

b) Cinco representantes com seus respectivos da Sociedade Civil:

I – Um representante da Igreja Católica.

Titular : MARIA ERONIDES FRANÇA DA SILVA

CPF: 263.646.678 – 63 RG: 11.023.052

Suplente: BENEDITA AGUIAR CORREIA

RG: 20.580.138 – X

II – Um representante do Lar dos Idosos Santo Antonio de Juquiá.

Titular: REGINALICE NAKAO FERREIRA DA SILVA

CPF: 921.678.028 – 20 RG: 6.080.864

Suplente: SUELI NUNES VENTURA

CPF: 833.305.269 – 04 RG: 59.170.772 – 3

III – Um representante da Associação Comercial – ACIAJU.

Titular: FRANCIELLI DA SILVA PIMENTEL

CPF: 443.378.188 – 63 RG: 54.323.695 – X

Suplente: KAILANY CRISTINA ROSA SANCHES

CPF:480.352.378 – 96 RG: 59.215.386 –1

IV – Um representante das Igrejas Evangélica.

Titular: ESTEVES DE LIMA RIBEIRO

CPF:368.525.968 – 77 RG: 33.908.676 – 2

Suplente: MARIA DE LOURDES PEREIRA

CPF: 152.087.568 – 11 RG: 25.874.600 – 2

______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

V – Um representante da ONG PELICANO’S.

Titular: GÉSSICA MIRANDA DARWIN FURQUIM

CPF: 399.982.868 – 40 RG: 47.334.101 – 3

Suplente: SAMANTHA GOMES DE SOUZA

CPF: 492.778.948 – 90 RG: 59.476.686 – 2

Eleitos para compor a Diretoria:

Presidente: ANDRE LUIZ SIMÕES RATO

Vice – Presidente: KATIA REGINA ANDRADE

1º Secretária: ALINE CAMILO SILVA SANTOS

2º Secretária: GÉSSICA MIRANDA DARWIN FURQUIM.

                        Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE

Prefeito Municipal

                                                      VINÍCIUS  KABATA
                             Secretário Municipal de Governo e Administração

                                                PAULA RIGUETE DA VEIGA
                                                         OAB/SP 348657
                                   Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos